10. Bacchus → II. 2. | 12. Ovid. *Amores* II, IXb, 7. | 14. Ovid. *Amores* III, XIa, 30. | 26. Maximianus *Elegiarum Liber*, I, 256. |

- Quas ego non herbas, quae non ego pharmaca sumsi,
 Ut penitus fibris excuterere meis?
 Et tamen (o iusto desunt sua verba dolori)
 30 Et tamen in venis firmiter usque sedes.
 Ah superi potius (miseris ignoscite votis)
 Ne toties moriar, sit mihi posse mori.
 Quis ferat assidue succos haurire medentes,
 Et toties medici pocula mista manu?
 35 Nam cur illa bibam, si crescit flamma bibendo,
 Et vires igni si medicina facit?
 Dira lues, nimiumque mihi crudeliter hostis!
 Viscera plus aequo iam tibi nostra patent.
 Heu monstrosa trium comes, atque ancilla sororum,
 40 Tristeque naturae deficientis opus!
 De te tot iuvenes viridi moriuntur in aevo;
 Siqua fuit, de te nata Megaera fuit.
 Tene ego votiva volui placare tabella?
 Tene ego promissis flectere carminibus?
 45 Illa, velim, rapido Vulcanus torreat igne,
 Ne tibi quaeratur carmine fama meo.
 Siccine blanditias, et non tibi debita verba
 Perdidimus? Surdae vota tulisse pudet.

27–30 vacant in M2 | 31 superi potius M2 potius (superi...) | 32 M2 Ah potius, quam sic vivere, malo mori. | Post v. 33 in P Tuque diem biugis, aurora, ferentibus illam / Roscida purpurea fraena remitte manu. | 38–39 vacant in M2 | 39 P O deforme malum, vitio de sanguinis ortum, | 39–40 vacant in S | Post v. 42 in M2 P Si non hac specie, si non aetate moveris, / Marmoribus maior, quam tibi, sensus inest. | 46 M2 P S Aut fidei testes delect unda notas. | Post v. 47 in P Irrita quae nuper mobilis aura tulit: / Siccine, quis poterant scopuli mollescere, voces | 48 puget M2 P S piget

29. Ovid. *Heroides*, XII, 135. | 31. Hosschius *Elegiarum libri sex*, lib. II, VII, 71. | 32. Maximianus *Elegiarum liber*, I, 112. | 34. Hosschius *Elegiarum libri sex*, lib. II, I, 58. | 37. Ovid. *Trist.* lib. II, I, 77. | 42. Hosschius *Elegiarum libri sex*, lib. III, *Epistola Heroica. Hyppolitus Phaedrae Responsio*, 174. Megaera, más néven Erynnis vagy Furiae, az átoknak és büntető sorscsapásnak megszemélyesítései. | 44. Vulcanus – a római mitológiában a tűz istene. | 45. Tib. *Eleg.* lib. I, IX, 49. | 46. Ovid. *Ex Ponto* lib. IV, III, 4.

At bene, si vivo, facti reparabitur error,
 50 Nostraque nupernum Musa retexet opus.
 Donec erunt versus, donec superabit Apollo,
 Non impune mihi, qui volet, hostis erit.
 Cornua iam sumsi, nec me sumsisse pigebit,
 Est mihi mors, quam tu, poena futura minor.
 55 Iam feror in pugnam, sed adhuc languente camaena
 Experior verbis cuncta minora meis.
 Non tamen idcirco carmen, mea tela, recondam,
 Alterius bellum temporis illud erit.
 Si modo non possum, veniet cum posse dolebis,
 60 Et calamo late prostituere meo.
 Interea meritis tibi nunc pro talibus opto
 Et pilulas, et quo pulvere venter abit.